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İlgi :  

 

İlgide  kayıtlı  özelge  talep  formunuzda,  2018  yılı  kurum geçici  vergi  ödemelerinizi  KDV  iade
alacağınızdan mahsup ettiğiniz, 2018 yılı kurumlar vergisi beyannamesinden doğan ödenen geçici
vergiden iade alacağınızın bulunduğu belirtilerek söz konusu iade alacağınızın Sosyal Güvenlik
Kurumuna olan borcunuza mahsuben ödenip ödenmeyeceği hususunda Başkanlığımızdan görüş
talep edilmektedir.

 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun "Kurumlar vergisi ve geçici vergi oranı" başlıklı 32 nci
maddesinin ikinci fıkrasında;

 

"Kurumlar vergisi mükelleflerince, (dar mükellefiyete tâbi kurumlarda ticarî ve ziraî kazançlarla
sınırlı olarak) câri vergilendirme döneminin kurumlar vergisine mahsup edilmek üzere Gelir Vergisi
Kanununda belirtilen esaslara göre ve câri dönemin kurumlar vergisi oranında geçici vergi ödenir."
hükmü yer almaktadır.

 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun "Geçici Vergi" başlıklı Mükerrer 120 nci maddesinin beşinci
fıkrasında,

 

http://www.gib.gov.tr/gecici-verginin-sosyal-guvenlik-kurumuna-olan-borca-mahsup-edilip-edilmeyecegi
http://www.gib.gov.tr/gecici-verginin-sosyal-guvenlik-kurumuna-olan-borca-mahsup-edilip-edilmeyecegi


"Bir önceki takvim yılında üçer aylık dönemler halinde tahakkuk ettirilerek tahsil edilen geçici
vergi, yıllık beyanname üzerinden hesaplanan gelir vergisinden mahsup edilir. Mahsup edilemeyen
tutar, mükellefin diğer vergi borçlarına mahsup edilir. Bu mahsuplara rağmen kalan geçici vergi
tutarı, o yılın sonuna kadar yazılı olarak talep edilmesi halinde mükellefe red ve iade edilir." hükmü
yer almaktadır.

 

Konuya ilişkin olarak ayrıntılı açıklamalara, 252 seri no. lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinin "2.Geçici
Verginin Mahsubu ve İadesi " başlıklı bölümünde yer verilmiştir.

 

 Öte yandan, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun "Tahsil edilen amme
alacaklarından yapılacak reddiyat sebebiyle mahsuplar" başlıklı 23 üncü maddesinde "Tahsil edilip
de kanuni sebeplerle reddi icabeden amme alacakları, istihkak sahiplerinin reddiyatı yapacak olan
amme idaresine  olan  muaccel  borçlarına  mahsup  edilmek  suretiyle  reddolunur…"  hükmü yer
almaktadır.

 

Anılan Kanun maddesinin, amme idaresi lehine getirdiği hükümle, amme alacağının korunmasına
öncelik verilmiştir. Madde, borçlunun vergi dairelerine muacceliyet (ödenebilirlik) kazanmış borcu
bulunması halinde, iadesi gereken amme alacağının bu borçlara mahsup edilmesi ve bakiyesinin
borçluya nakden iade edilmesi sonucunu getirmektedir.

 

Diğer  taraftan,  5510 sayılı  Sosyal  Sigortalar  ve  Genel  Sağlık  Sigortası  Kanununun "Primlerin
ödenmesi"  başlıklı  88  inci  maddesinin  onaltıncı  fıkrasında  "…6183  sayılı  Kanunun  23  üncü
maddesine göre Maliye Bakanlığına bağlı tahsil dairelerince reddiyat yapılması durumunda anılan
maddenin birinci fıkrasına göre yapılacak mahsuptan sonra Kurumun prim ve diğer alacaklarından
muaccel  olanlara mahsup yapılır.  Kurumun tahsil  ettiği  prim ve diğer alacaklardan reddi icap
edenler,  istihkak  sahiplerinin  Kuruma  olan  muaccel  borçlarına  mahsubundan  sonra  Maliye
Bakanlığına bağlı tahsil dairelerine olan muaccel borçlara mahsup edilmek üzere reddolunur. Bu
suretle yapılan ödemelerde, reddedilen tutarın Kuruma ve/veya alacaklı tahsil dairesinin hesabına
geçtiği tarihte ödeme yapılmış sayılır. Bu fıkranın uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Maliye
Bakanlığı ile Kurum tarafından müştereken belirlenir." hükmüne yer verilmiştir.

 

Ayrıca, 23/12/2017 tarihli ve 30279 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Seri:A Sıra No:9 Tahsilat
Genel Tebliği ile Seri:A Sıra No:1 Tahsilat Genel Tebliğinde yapılan değişiklikle Tebliğin Birinci
Kısım,  İkinci  Bölümüne "VI.  Tahsil  Edilen Amme Alacaklarından Yapılacak Reddiyat  Sebebiyle
Mahsuplar" başlıklı bölüm eklenmiş ve söz konusu bölümde 6183 sayılı Kanunun 23 üncü maddesi
ile 5510 sayılı Kanunun 88 inci maddesinin onaltıncı fıkrasının uygulanmasına ilişkin açıklamalara
yer verilmiştir.

 

Bu hüküm ve açıklamalara göre, 2018 yılı kurumlar vergisi beyannamesinde hesaplanan kurumlar
vergisinden mahsup edildikten sonra kalan ödenen geçici vergi kaynaklı iade alacağınızın;

 

- öncelikle Bakanlığımıza bağlı tüm tahsil dairelerine olan muaccel borçlarınıza mahsup yapılması,

 



- bu mahsup sonrası kalan bir tutarın bulunması halinde bu tutarın, alacaklı amme idaresi olan
Devletin gümrük mevzuatından doğan amme alacaklarını takiple görevli Ticaret Bakanlığına bağlı
tahsil dairelerine bulunan muaccel borçlarınıza mahsup edilmesi,

 

- bu mahsup sonrasında da iadesi gereken bir tutarın bulunması halinde Sosyal Güvenlik Kurumuna
(SGK) olan ve 6183 sayılı Kanuna göre takip edilen muaccel prim ve diğer borçlarınıza ödenmek
üzere SGK'ya aktarılması

 

gerekmektedir.

 

Bilgi edinilmesini rica ederim.

 

 

 

  


